1

SỞ Y TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3341/QĐ-BVNĐ1 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2019 …

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả thực hiện

sáng kiến/ đề án cải tiến chất lượng, Đợt 12-2019

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-SYT ngày 30/5/2017 của Sở Y tế Tp. Hồ Chí Minh

về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của bệnh viện Nhi đồng 1 thuộc Sở Y tế

Tp. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Điều 8 của Điều lệ Sáng kiến ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-

CP ngày 02/03/2012 của Chính Phủ;

Căn cứ Khoản 1, Điều 2 và Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày

01/08/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều

lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính

Phủ;

Căn cứ tiết 3, điểm b, khoản 7, mục V của QT/Thủ tục cải tiến chất lượng ban hành

kèm theo Quyết định số 464/QĐ-BVNĐ1 ngày 20/03/2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi

đồng 1;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả thực hiện sáng kiến/ đề án cải tiến

chất lượng cấp cơ sở, Đợt 12 -  năm 2019 tại bệnh viện Nhi đồng 1 gồm các thành viên

sau (sau đây gọi tắt là Hội đồng):

- Ông Ngô Ngọc Quang Minh, Phó Giám đốc: Chủ tịch Hội đồng;

- Ông Nguyễn Duy Tiên, Chủ tịch Công đoàn Bệnh viện: Thành viên;

- Ông Đặng Thanh Tuấn, TP. Kế hoạch tổng hợp: Thành viên;

- Bà Trần Thị Vạn Hòa, PTP. Điều dưỡng: Thành viên;

- Bà Đoàn Phương Tuyết Nhung, Phòng Quản lý chất lượng: Thư ký.

2

Điều 2.  Hội đồng có nhiệm vụ:

- Tổ chức nghiệm thu kết quả thực hiện các sáng kiến/đề án cải tiến chất lượng cấp

cơ sở đã hoàn thành (danh sách đính kèm) theo Hướng dẫn tại Điều 3, 4 và 8 của Điều lệ

Sáng kiến; Điều 3, 4 và khoản 1 Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN & khoản

7, mục V QT/Thủ tục Cải tiến chất lượng phiên bản 3.0.

- Xếp loại kết quả các sáng kiến/đề án cải tiến chất lượng để làm cơ sở trình Giám

đốc phê duyệt và khen thưởng theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ bệnh viện.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng làm

việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng mức bồi dưỡng trong quá trình nghiệm thu

các đề tài sáng kiến/cải tiến chất lượng theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ và quy

định tại khoản 3 Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN. Hội đồng tự giải tán sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông (bà) trưởng phòng QLCL, TCCB, TCKT và các cá nhân có tên tại

Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như Điều 4;

- Phòng TCCB, QLCL, TCKT;

- Lưu: VT, QLCL (ĐPTN, 07b, 02 bản gốc).

(đã ký)

Nguyễn Thanh Hùng

3

SỞ Y TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN/CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ NGHIỆM THU

Đợt 12-2019

(kèm theo Quyết định số: 3341/QĐ-BVNĐ1 ngày 06/12/2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi đồng 1)

TT Mã số Tên SKCT
Chủ nhiệm đề

tài
Nhóm tham gia

Khoa,

phòng

Ngày đăng

ký thực

hiện

Ngày đăng

ký nghiệm

thu

1
SK/N1/2019/

052

Dụng cụ phòng chống chấn

thương va chạm cho bệnh

nhi khi nằm trên băng ca

Nguyễn Thị

Thu Thủy

Phạm Thị Mộng Tuyền, Trần Thị Mai

Trang

Phẫu thuật

gây mê hồi

sức

31/10/2019 02/12/2019

2
CT/N1/2018/

020

Nâng cao chất lượng dịch vụ

can thiệp tim mạch kín tại

Đơn vị Thông tim, khoa Tim

mạch từ tháng 10/2018 đến

tháng 06/2019

Đào Trung Hiếu

Nguyễn Thanh Hùng, Đỗ Văn Niệm,

Lê Thị Trúc, Hà Văn Lượng, Đỗ

Nguyên Tín, Nguyễn Ngọc Cường, Vũ

Minh Phúc, Lê Minh Lan Phương,

Nguyễn Trí Hào, Trương Thị Thùy

Dương, Phạm Huy Nhựt, Nguyễn

Mạnh Hùng, Nguyễn Thị Hằng Nga,

Trần Kim Hường, Nguyễn Thị Thanh

Trúc, Đoàn Nguyễn Thị Thu Trang

Quản lý chất

lượng
05/10/2018 05/12/2019

3
CT/N1/2018/

021

Nâng cao chất lượng chuẩn

bị tiền phẫu tại khoa Điều trị

trong ngày từ tháng 10/2018

đến tháng 02/2019

Nguyễn Thanh

Hùng

Lê Minh Lan Phương, Lê Thị Châu, Hà

Văn Lượng, Phan Ngọc Duy Cần, Võ

Thiện Tiến, Đào Thị Diễm Kiều,

Nguyễn Văn Khánh, Từ Linh Uyên,

Bùi Thị Mỹ Quyên, Huỳnh Tô Hải

Quản lý chất

lượng
10/10/2018 05/12/2019

4
SK/N1/2019/

049

Giải pháp đo lường tiếng ồn

phù hợp trong môi trường

làm việc bằng ứng dụng trên

điện thoại thông minh hệ

IOS hoặc Android

Trần Quang Dư Lê Thị Châu, Lê Thị Thu Thúy
Quản lý chất

lượng
15/10/2019 05/12/2019

4

TT Mã số Tên SKCT
Chủ nhiệm đề

tài
Nhóm tham gia

Khoa,

phòng

Ngày đăng

ký thực

hiện

Ngày đăng

ký nghiệm

thu

5

SK/N1/2017/

025.01

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

nhóm máy cắt đốt trong bệnh

viện

Nguyễn Thành

Tôn

Nguyễn Thành Ngọc Bảo

Vật tư trang

thiết bị
04/12/2018 05/12/2019

6

SK/N1/2017/

025.02

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

nhóm máy Monitor & SpO2

trong bệnh viện.

Huỳnh Văn Bạn Nguyễn Thành Ngọc Bảo
Vật tư trang

thiết bị
04/12/2018 05/12/2019

7

SK/N1/2017/

025.03

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

nhóm máy bơm tiêm tự động

trong bệnh viện

Lê Minh Lan

Phương

Nguyễn Thành Tôn

Quản lý chất

lượng
04/12/2018 05/12/2019

8

SK/N1/2017/

025.04

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

nhóm máy truyền dịch trong

bệnh viện.

Nguyễn Thanh

Huy

Huỳnh Văn Bạn

Vật tư trang

thiết bị
04/12/2018 05/12/2019

9

SK/N1/2017/

025.05

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

nhóm máy gây mê và giúp

thở trong bệnh viện

Nguyễn Thanh

Huy

Nguyễn Thành Tôn

Vật tư trang

thiết bị
04/12/2018 05/12/2019

10
SK/N1/2017/

025.06

Hướng dẫn sử dụng tóm tắt

trang thiết bị y tế các nhóm

máy khác

Lê Minh Lan

Phương
Nguyễn Thành Ngọc Bảo

Quản lý chất

lượng
04/12/2018 05/12/2019

11
CT/N1/2018/

014.01

Video clip “Phát hiện sớm

dấu hiệu cảnh báo sốt xuất

huyết nặng”

Lê Bích Liên
Trần Nguyễn Ái Nương, Phạm Thị Thu

Thương
Điều dưỡng 29/6/2018 05/12/2019

12
CT/N1/2018/

014.02

Video clip “Nhận biết và

phòng ngừa bệnh tay chân

miệng”

Nguyễn Thị

Cẩm Lệ

Nguyễn Kim Thiên Ái, Võ Nguyễn

Minh Quân
Điều dưỡng 29/6/2018 05/12/2019

GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Nguyễn Thanh Hùng

5

SỞ Y TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH PHÂN CÔNG PHẢN BIỆN ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN/CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ NGHIỆM THU

Đợt 12-2019

(kèm theo Quyết định số: 3341/QĐ-BVNĐ1 ngày 06/12/2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi đồng 1)

TT Mã số Tên SKCT
Chủ nhiệm đề

tài
Nhóm tham gia

Khoa,

phòng

Thành viên HĐ

phản biện chính

Thời gian

trình bày dự

kiến

1
SK/N1/2019/

052

Dụng cụ phòng chống

chấn thương va chạm cho

bệnh nhi khi nằm trên

băng ca

Nguyễn Thị

Thu Thủy

Phạm Thị Mộng Tuyền, Trần Thị

Mai Trang

Phẫu thuật

gây mê hồi

sức

Trần Thị Vạn

Hòa

13g,

10/12/2019

2
SK/N1/2018/

020

Nâng cao chất lượng dịch

vụ can thiệp tim mạch kín

tại Đơn vị Thông tim,

khoa Tim mạch từ tháng

10/2018 đến tháng

06/2019

Đào Trung

Hiếu

Nguyễn Thanh Hùng, Đỗ Văn Niệm,

Lê Thị Trúc, Hà Văn Lượng, Đỗ

Nguyên Tín, Nguyễn Ngọc Cường,

Vũ Minh Phúc, Lê Minh Lan

Phương, Nguyễn Trí Hào, Trương

Thị Thùy Dương, Phạm Huy Nhựt,

Nguyễn Mạnh Hùng, Nguyễn Thị

Hằng Nga, Trần Kim Hường,

Nguyễn Thị Thanh Trúc, Đoàn

Nguyễn Thị Thu Trang

Quản lý

chất lượng

Ngô Ngọc

Quang Minh

13g15,

10/12/2019

3
SK/N1/2018/

021

Nâng cao chất lượng

chuẩn bị tiền phẫu tại

khoa Điều trị trong ngày

từ tháng 10/2018 đến

tháng 02/2019

Nguyễn Thanh

Hùng

Lê Minh Lan Phương, Lê Thị Châu,

Hà Văn Lượng, Phan Ngọc Duy Cần,

Võ Thiện Tiến, Đào Thị Diễm Kiều,

Nguyễn Văn Khánh, Từ Linh Uyên,

Bùi Thị Mỹ Quyên, Huỳnh Tô Hải

Quản lý

chất lượng

Ngô Ngọc

Quang Minh

13g30,

10/12/2019

6

TT Mã số Tên SKCT
Chủ nhiệm đề

tài
Nhóm tham gia

Khoa,

phòng

Thành viên HĐ

phản biện chính

Thời gian

trình bày dự

kiến

4
SK/N1/2019/

049

Giải pháp đo lường tiếng

ồn phù hợp trong môi

trường làm việc bằng ứng

dụng trên điện thoại thông

minh hệ IOS hoặc

Android

Trần Quang

Dư
Lê Thị Châu, Lê Thị Thu Thúy

Quản lý

chất lượng

Đặng Thanh

Tuấn

13g45,

10/12/2019

5

SK/N1/2017/

025.01

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt nhóm máy cắt đốt

trong bệnh viện

Nguyễn Thành

Tôn

Nguyễn Thành Ngọc Bảo

Vật tư trang

thiết bị

Đặng Thanh

Tuấn

14g,

10/12/2019

6

SK/N1/2017/

025.02

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt nhóm máy Monitor &

SpO2 trong bệnh viện.

Huỳnh Văn

Bạn
Nguyễn Thành Ngọc Bảo

Vật tư trang

thiết bị

Đặng Thanh

Tuấn

14g15,

10/12/2019

7

SK/N1/2017/

025.03

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt nhóm máy bơm tiêm tự

động trong bệnh viện

Lê Minh Lan

Phương

Nguyễn Thành Tôn

Quản lý

chất lượng

Đặng Thanh

Tuấn

14g30,

10/12/2019

8

SK/N1/2017/

025.04

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt nhóm máy truyền dịch

trong bệnh viện.

Nguyễn Thanh

Huy

Huỳnh Văn Bạn

Vật tư trang

thiết bị

Đặng Thanh

Tuấn

14g45,

10/12/2019

9

SK/N1/2017/

025.05

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt nhóm máy gây mê và

giúp thở trong bệnh viện

Nguyễn Thanh

Huy

Nguyễn Thành Tôn

Vật tư trang

thiết bị

Đặng Thanh

Tuấn

15g,

10/12/2019

7

TT Mã số Tên SKCT
Chủ nhiệm đề

tài
Nhóm tham gia

Khoa,

phòng

Thành viên HĐ

phản biện chính

Thời gian

trình bày dự

kiến

10
SK/N1/2017/

025.06

Hướng dẫn sử dụng tóm

tắt trang thiết bị y tế các

nhóm máy khác

Lê Minh Lan

Phương
Nguyễn Thành Ngọc Bảo

Quản lý

chất lượng

Đặng Thanh

Tuấn

15g15,

10/12/2019

11
CT/N1/2018/

014.01

Video clip “Phát hiện sớm

dấu hiệu cảnh báo sốt xuất

huyết nặng”

Lê Bích Liên
Trần Nguyễn Ái Nương, Phạm Thị

Thu Thương
Điều dưỡng

Nguyễn Duy

Tiên

15g30,

10/12/2019

12
CT/N1/2018/

014.02

Video clip “Nhận biết và

phòng ngừa bệnh tay chân

miệng”

Nguyễn Thị

Cẩm Lệ

Nguyễn Kim Thiên Ái, Võ Nguyễn

Minh Quân
Điều dưỡng

Nguyễn Duy

Tiên

15g45,

10/12/2019

GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Nguyễn Thanh Hùng